令和 4年 11月吉日
お取引様各位

株式会社 田野井製作所

埼玉県白岡市岡泉 953
TEL：0480－92－7011

シンクール製品価格改定のお願い

拝啓、貴社ますますのご清栄のこととお喜び申し上げます。

平素は格別のお引き立てを賜りありがたく厚くお礼申し上げます。

さて表題の件、ロシア・ ウクライナ紛争の先行きの不透明感、金属加工油添加剤原料の

価格高騰、急激な円安による原油を含めた輸入品の価格高騰、新型コロナ ウィルスの感染

者数減少に合わせた急速な需要回復による物流の逼迫、容器に使用している金属材料の価

格高騰等、過去に例を見ない程に原材料の調達が困難な環境となっています。

このような中、ベースオイルを購入している石油元売り、及び金属加工油剤の添加剤メ

ーカーより未曽有の大幅な値上げ要請を受けております。特に原料添加剤はこれまでに経

験したことのない規模での値上げが実施されています。

このような情勢の下、弊社としましても費用の圧縮はもとより可能な限りコスト低減に

取り組んでまいりました。しかしながら、このような企業努力にも限界があり、販売価格の

維持が困難となりました。

つきましては、誠に申し訳ありませんが、下記の通り価格を改定させていただきたく存じ

ます。尚、外部環境情勢により今後更なる価格改定がある場合もあるかもしれませんが、そ

の際はご容赦いただきたく、何卒ご賢察の上、ご理解賜りますようお願い申し上げます。

敬具

                記

●価格改定対象製品： 田野井シンクール 99X製品全品種
シンクール製品全品種

●価格改定幅品 ： 1L, 4L, 18L、田野井ペースト： +10%
200Lドラム： +20%～+30%

    ●実施時期    ：  2023 年(令和 5年) 1 月 1 日受注分より